
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 217 del 

14/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI EDILI URGENTI PRESSO LA PALESTRA "SEBASTIANO 
PARISI"

Il Redattore: Vincenzo Baglieri 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
- nella palestra ”S. Parisi” di via Bellarminio, necessita, creazione di n° 2 porte, di rete di protezione e lavori idrici.
Gli interventi consistono in:

• Apertura di 2 passaggi all‘esterno;
• Posa in opera di rete mq 150,00 con maglia cm 10x10 e tiranti in acciaio;
• Riparazione pompe d’acqua, sostituzione di n° 4 vasi di espansione, sostituzione termostato;

VISTO l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, così come disciplinato dalle linee guida dell’Anac  
”Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici” si  può procedere,  per  importi  inferiori  a  € 
40.000,00, ad un affidamento diretto.  In  considerazione dell’urgenza dei  lavori  da eseguire si  ritiene di  adottare il  
preventivo della ditta Edilizia e Dintorni di Biazzo Giorgio per € 8.174,00, iva inclusa, che risulta congruo.

VISTO il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 50 del 18/04/2016, cosi come 
modificato dal D.L. n° 56 del 19/04/2017.
Dare atto che il cap. 1237, con il quale si impegna la spesa dei lavori di che trattasi, è finanziato da  
specifiche entrate derivanti da proventi di oneri di urbanizzazione; 
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilità Comunale che consente al Dirigente di provvedere, di 
norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4  
dello stesso Regolamento;

VISTO l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. 
della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate  
nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Affidare alla ditta Edilizia e Dintorni di Biazzo Giorgio con sede a Ragusa in Via L. Nicastro n,81 l’esecuzione  
dell’intervento per creazione di 2 passaggi, posa di rete, riparazione di pompe d’acqua per una spesa complessiva di € 
8.174,00 compreso IVA  al 22%;

2) Impegnare la spesa di € 8.174,00 iva compresa al CAP. 1237 MIS. 01 - PROGR. 11 - TIT. 1 MACROAG. 03, - 3° 
livello 02 - 4° livello 09 - 5° livello 008, del P.E.G. 2017, scad. Dicembre 2017;

3)  Il  presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal  responsabile  del  Servizio Web nell’apposita  sezione sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” del sito istituzionale del Comune ai sensi dell’art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013;

4) Il responsabile del procedimento è il geom. Franco Civello;

5) Il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi  
dell’art.183 comma 8 del D.L. 267/2000.
 

Ragusa,  11/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

